

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



Zbliża się radosny okres Świąt Wielkanocnych, który niosąc ze sobą głębokie refleksje nad istotą człowieczeństwa, otwiera w naszych sercach optymizm i nadzieję. Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, które są dla nas czasem odrodzenia wiary w zwycięstwo dobra nad złem, życzymy wszystkim spokoju, wielu niezapomnianych chwil spędzonych w gronie bliskich i przyjaciół, a przede wszystkim radości na każdy kolejny dzień.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Witkowie

Piotr Josił

Burmistrz
Gminy i Miasta Witkowo

Krzysztof Szwarczek



Dzień Kobiet w kabaretowym wydaniu

strona 2



Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”

strona 16



Otwarte Mistrzostwa Gminy Witkowo Amatorów w Tenisie Stołowym

strona 15



Witkowanie laureatami ATA 2015!

strona 2



Podsumowanie V Sztukaferii z OKSIR-em

strona 7



Edukacyjne spotkania z muzyką

strona 12

Dzień Kobiet w kabaretowym wydaniu

W niedzielę 8 marca w Hali Widowiskowo - Sportowej w Witkowie, z okazji Dnia Kobiet wystąpił kabaret „K2” z Zielonej Góry. Występ zgromadził komplet odbiorców, którzy przybyli, by w tym szczególnym dniu zrelaksować się, mile spędzić czas, a przede wszystkim by poprzez fantastyczne skecze, dowcipne dialogi oraz pełne humoru i satyry scenki doskonale się bawić.



Na wstępie Dyrektor Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie Pan Stanisław Rajkowski powitał zgromadzoną publiczność, podziękował za przybycie i życzył wszystkim udanej zabawy.

Następnie Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Pan Krzysztof Szudlarek witając licznie zebranych mieszkańców złożył z okazji

Dnia Kobiet zgromadzonym Paniom najserdeczniejsze życzenia. Życzył, by w każdym dniu towarzyszyła im miłość, uśmiech, by spełniły się marzenia, by nie zabrakło życzliwości i ciepła oraz by dzisiejsza atmosfera towarzyszyła Paniom przez cały rok. Życząc miłego popołudnia, zaprosił też do zwiedzenia wystawy reprodukcji malarskich pt.



„Kobieta w malarstwie” przygotowanej przez Koło Turystyczne PTTK Witkowo przy współpracy z Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie.

Zebrana publiczność gromkimi brawami przywitała artystów - kabareciarzy, którzy od razu zyskali sympatię widzów żartami o czerwonym moherowym berecie oraz zabawnymi anegdotami na temat miejscowości leżącej w naszej gminie, czyli Małachowie Złych Miejsc.

Program trwał blisko dwie godziny. Przedstawiono w nim skecze o różnej tematyce, często ukazujące codzienne absurdalne sytuacje. Nie zabrakło znanych telewizyjnych skeczy m.in.: „Psycholog”, „Rumpologia”, „Lech Wałęsa - Pogromca wampirów”, „Męski wieczór”, „Policjanci i pobity Klaun” czy „Swojska Chata”. Poprzez dialogi, komiczne scenki, kontakt z publicznością, zabawne zwroty akcji, odbiorcy wprowadzeni zostali w świat humoru i satyry. Stało się to doskonałą okazją do relaksu, złapania dystansu do niektórych spraw, a przede wszystkim doskonałej rozrywki w rzeczowym wydaniu.

Rozbawiona witkowska publiczność podziękowała gromkimi brawami artystom za występ. Po trzykrotnych bisach i owacjach nadszedł czas na pamiątkowe zdjęcia i autografy z kabareciarzami.

Kabaret „K2” rozpoczął swoją działalność w 2012 roku, a w jego skład wchodzi: Pan Michał Zenkner oraz Pan Bartosz Klauzinski. Zdobywcy wielu nagród przyznawanych wybitnym grupom kabaretowym m.in.: I Nagroda na XXIX Przeglądzie Kabaretów PAKA, Kraków, I Nagroda oraz Nagroda Publiczności na XXXIV Lidzbarskich Wieczorach Humoru i Satyry, Lidzbarsk Warmiński, Nagroda Publiczności, Nagroda Dziennikarzy oraz Nagroda Organizatorów na XV Ogólnopolskiej Gieldzie Kabaretowej PrzeWAŁka, Wałbrzych.

(M.G.)



Więcej zdjęć znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

Witkowanie laureatami ATA 2015!

Niebywałym sukcesem mogą pochwalić się członkowie witkowskiej Kapeli Odjazdowej, ponieważ na corocznym przeglądzie ATA udało im się zdobyć prestiżowe wyróżnienie.

W dniu 25 lutego, reprezentujący Klub 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego Zenon Lerka oraz Patrycja Grzybowska wraz z Kapelą Odjazdową w składzie: Adam Dzuż, Michał Bocheński, Witold Biegalski, Jan Rumianowski oraz Marek Moskal, udali się do miasta Świdwin, aby wziąć udział w eliminacjach w Amatorskiej Twórczości Artystycznej na szczeblu Wojska Polskiego. W czasie trwania przeglądu zaprezentowało swoją twórczość wiele zespołów wokalnie instrumentalnych. Mimo tak wielu zapalonych

artystów laureatami została Kapela Odjazdowa z Witkowa. Witkowskie muzyki zaśpiewali utwory z własnego repertuaru: „Lotnicy” oraz „Na strzelnicy w Witkowie”. Muzyków oceniało jury, które było pod wrażeniem wykonanych utworów, co skłoniło do zdobycia statuetki laureata i zakwalifikowania się do Manewrów Scenicznego Wojska Polskiego 2015, w konkursie piosenka żołnierska w Gdyni.

na



Z prac Rady Miejskiej w Witkowie

W dniu 12 lutego br. odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Komisja dokonała dwóch kontroli w zakresie rozliczania dotacji udzielonych z budżetu gminy i kontroli Szkoły Podstawowej w Witkowie w zakresie wykorzystania obiektów sportowych na terenie szkoły. Komisja pozytywnie oceniła wykonywanie przez Burmistrza nadzoru nad rozliczaniem dotacji, nie wniosła również zastrzeżeń do wykorzystywania obiektów sportowych przez ww. Szkołę.

projekty uchwał przygotowane na lutową sesję Rady.

W dniu 25 lutego br. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Komisja wypracowała opinie na temat materiałów przygotowanych na lutową sesję. Ponadto Komisja zapoznała się z wydanymi przez Burmistrza decyzjami o warunkach zabudowy, o stawkach czynszu za mieszkania komunalne i socjalne oraz o spółkach kapitałowych z udziałem samorządu Gminy.



ulicy w Witkowie (ul. Wiosenna);

- uchwałę Nr IV/24/2015 dot. metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
- uchwałę Nr IV/25/2015 dot. uaktualnienia nazwisk inkasentów podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości;
- uchwałę Nr IV/26/2015 dot. zmiany uchwały z 2010r. o współdziałaniu z Miastem Gniezno w celu zapewnienia opieki bezdomnym psom;

Nr IV/31/2015 o zmianie uchwał o okręgach i obwodach wyborczych (wpisanie ul. Rumowej do odpowiedniego okręgu i obwodu);

- uchwałę Nr IV/32/2015 o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej;
- uchwałę Nr IV/33/2015 o zmianach w budżecie na 2015 rok.

W końcowej części Rada Miejska podjęła Apel do Wojewody Wielkopolskiego o przedłożenie do właściwego organu wniosku, o nadanie odznaczenia „Krzyż



W dniu 23 lutego br. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej. Komisja wysłuchała informacji Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy oraz informacji Dyrektora Gimnazjum w Witkowie o funkcjonowaniu tych placówek. Zapoznano się również z zajęciami sportowo-rekreacyjnymi i kulturalnymi w okresie ferii zimowych oraz o funkcjonowaniu bibliotek szkolnych. Po czym zaopiniowano projekty uchwał i inne materiały, przygotowane na lutową sesję Rady Miejskiej.

W dniu 27 lutego br. odbyła się kolejna, IV sesja Rady Miejskiej. Po otwarciu sesji p.Przewodniczący Rady powitał w szczególności nowo wybranych sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz gości: Posła na Sejm RP p.Tadeusza Tomaszewskiego, Radnego Województwa Wielkopolskiego p. Bartłomieja Wróblewskiego, Radnych Rady Powiatu Gnieźnieńskiego p.Krystynę Żok i p.Telesfora Gościńskiego. Rada wysłuchała informacji Burmistrza o działalności międzysesyjnej i informacji o wynikach wyborów sołtysów i zarządów osiedli oraz informacji Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy o działalności tej placówki. Po czym Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr IV/21/2015 dotyczącą diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli;
- uchwałę Nr IV/22/2015 dot. podwyższenia ceny wody;
- uchwałę Nr IV/23/2015 o nadaniu nazwy

W dniu 24 lutego br. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Porządku Publicznego. Zgodnie z planem pracy, wspólnie z przedstawicielem Komisariatu Policji, z wicedyrektorem Zespołu Szkółno-Przedszkolnego w Mielżynie i z psychologiem Szkoły Podstawowej w Witkowie, dyskutowano na temat przestępczości nieletnich. Ponadto Komisja zaopiniowała



- uchwałę Nr IV/27/2015 o Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi;
- uchwałę Nr IV/28/2015 w sprawie rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2015 roku;
- uchwałę Nr IV/29/2015 dot. zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli;
- uchwałę Nr IV/30/2015 i uchwałę

Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski” dla p.Bogusława Mołodeckiego.

Rada wyraziła również Stanowisko z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na dzień 27 marca br.

(B.R.M.)

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA WITKOWO o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Witkowie następujących uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

- Nr XXVI/258/2013 z dnia 27 czerwca 2013r. - zmiana uchwały Nr IX/86/03 z dnia 21 listopada 2003 r. w sprawie mppz terenów położonych w obrębie ulic Poznańskiej, Parkowej, Polnej, Armii Poznań i Podgórznej w Witkowie;
- Nr XXXIV/331/2014 z dnia 26 czerwca 2014r. - mppz terenu działek 31/14, 31/31, 31/32 w obrębie Chładowo;
- Nr XXXIV/332/2014 z dnia 26 czerwca 2014r. - mppz terenu działek 31/29, 31/30 w obrębie Chładowo;
- Nr XXXIV/333/2014 z dnia 26 czerwca 2014r. - zmiana mppz dla terenu działek 14/9, 14/10

- w obrębie Małachowo Wierzbiczany i 2081, 2088/2 obręb Witkowo, wraz ze sporządzeniem mppz terenu części działek 17/13, 14/13 obręb Małachowo Wierzbiczany i 2089 obręb Witkowo;
- Nr XXXIV/334/2014 z dnia 26 czerwca 2014 r. - mppz terenu działki 50/1 obręb Małachowo Wierzbiczany;
- Nr XXXIV/335/2014 z dnia 26 czerwca 2014 r. - mppz terenu działki 20/25 obręb Dębina;
- Nr XXXIV/336/2014 z dnia 26 czerwca 2014 r. - mppz terenu działek 214/4 i 1493 obręb Witkowo;
- Nr XXXV/347/2014 z dnia 26 września 2014 r. - mppz terenu działek 42/3 i 42/4 obręb Chładowo;

- Nr XXXV/348/2014 z dnia 26 września 2014 r. - mppz terenu działek 25/1, 25/2, 26/1, 26/2, 26/3, 27/4 obręb Małachowo Wierzbiczany;
- Nr XXXV/349/2014 z dnia 26 września 2014 r. - mppz terenu działki 34 obręb Małachowo Żłych Miejs;
- Nr XXXV/350/2014 z dnia 26 września 2014 r. - mppz terenu działki 28/2 obręb Mąkownica;
- Nr XXXVI/357/2014 z dnia 24 października 2014 r. - mppz terenu działki 46/5 obręb Mielżyn;
- Nr XXXVI/358/2014 z dnia 24 października 2014 r. - mppz terenu działki 46/1 obręb Małachowo Wierzbiczany;

oraz o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko dotyczącej każdego w/w w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów miejscowych oraz prognozy oddziaływania na środowisko. Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo, w terminie do dnia 30 kwietnia 2015 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Narada z Sołtysami i Przewodniczącymi Zarządów Osiedli

6 marca br. w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie odbyła się narada z sołtysami i przewodniczącymi zarządów osiedli. Podczas narady Burmistrz Gminy i Miasta Krzysztof Szkuclarek przedstawił informację z przebiegu zebrań wyborczych w poszczególnych sołectwach i osiedlach.



Następnie Sołtysom, którzy nie zostali wybrani na kolejną kadencję, Burmistrz wręczył podziękowania za wieloletnią pracę i wszelkie działania podjęte dla rozwoju, poprawy jakości życia i funkcjonowania lokalnej społeczności. Natomiast Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli, którzy zostali wybrani na kolejną kadencję wręczył listy gratulacyjne i życzenia.

Podczas narady przeprowadzono szkolenie z zakresu obrony cywilnej pt. „Rola i zadania sołtysów w realizacji zadań z zakresu

Gminy z uwzględnieniem zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2015r.

Dokonano również wyborów 3 Delegatów na Ogólne Zebranie Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów w Koninie w osobach: Pana Stanisława Przybylskiego, Pana Ireneusza Kwapicha, Pana Stanisława Janasa; dwóch członków Zarządu w osobach: Panią Beatę Starczewską, Panią Jadwigę Walerzyk; oraz Przewodniczącego Gminnego Koła Sołtysów w Witkowie Pana Jerzego Nawaka.



powszechnej samoobrony ludności, zarządzania kryzysowego oraz spraw obronnych na terenie Gminy i Miasta Witkovo zgodnie z aktualnymi obowiązującymi ustawami i rozporządzeniami”.

Następnie Burmistrz Gminy i Miasta przedstawił informację na temat budżetu

Pracownik Biura Powiatowej Izby Rolniczej w Gnieźnie przedstawiła informację na temat wyborów do Rad Powiatowych do „Wielkopolskiej Izby Rolniczej” planowanych na dzień 31 maja br.

(B.R.M.)

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta Witkovo działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 518) informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 20 marca 2015r.

WYWIESZONY ZOSTAŁ WYKAZ NIERUCHOMOŚCI, POŁOŻONEJ W OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM W SKORZĘCINIE PRZEZNACZONEJ DO WYDZIERŻAWIENIA W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ

Integracyjny Dzień Kobiet w Małachowie

W dniu 7 marca br, w świetlicy wiejskiej w Małachowie odbył się integracyjny Dzień Kobiet.



W tym pięknym dniu świętowały Panie sołtys z Kamionki, Małachowa Złych Miejsc, Odrowąża oraz kilka Pan z innych miejscowości, licznie przybyłe mieszkanki Malenina oraz przewodniczący sołtysów Pan

Jerzy Nowak z małżonką. Spotkaniu towarzyszyła miła atmosfera, słodki kącek oraz wiejskie placki.

Organizatorem powyższego spotkania był sołtys, rada sołecka i przewodniczący KGW.

(na)

Dwa tygodnie pełne wrażeń

Jak co roku Klub 3. SLTr stanął na wysokości zadania, aby dzieci z Witkowa miło spędziły dwa tygodnie wakacji zimowych. W ferie nie zabrakło wycieczek i spotkań z ciekawymi ludźmi.



Podczas ferii zimowych, mimo braku śniegu, dzieci z Witkowa nie mogły narzekać na nudę. Od pierwszego dnia atrakcje najmłodszym zapewnił: Henryk Kątny, Zenon Lerka oraz Patrycja Grzybowska. Podczas zimowego wypoczynku, czas upłynął na dużej liczbie wycieczek oraz zajęć w Klubie 3. Skrzydła lotnictwa Transportowego, ale nie tylko. Najmłodszy odwiedzili basen we Wrześni, lotnisko w Powidzu, spotkali się z ciekawymi ludźmi, między innymi z myśliwym z Koła łowieckiego „Łoś”. Członek Koła „Łoś” Cezary Wijata zaprezentował dzieciom poroża wraz z prelekcją na temat ochrony przyrody i ciekawostek ze świata zwierząt. Nie zabrakło również policjanta Mariusza Gielewskiego reprezentującego Komisariat Policji w Witkowie, który przybliżył dzieciom zasady bezpiecznego poruszania się po drodze oraz



zasady ograniczonego zaufania w stosunku do obcych. Dzieci mogły również zasiąść za kierownicą radiowozu policyjnego. Miła atmosfera trwała przez całe dwa tygodnie, a dzieci dzięki m.in. Klubowi 3. SLTr miło spędziły czas.

(na)

Wojewódzki finał XIV edycji konkursu Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski

10 marca 2015 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu odbył się wojewódzki finał XIV edycji konkursu Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski. Dyrekcja Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego zaprosiła reprezentację 12 parków krajobrazowych Wielkopolski. Drużyna Gimnazjum im. A.Borysa reprezentowała w Poznaniu Powidzki Park Krajobrazowy. W jej składzie znaleźli się: Anna Jarecka, Martyna Majchrzak, Jagoda Szkuclarek oraz Bartosz Frańczak. Opiekunem drużyny była nauczycielka biologii, p.Irena Borys.



Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski to konkurs, który ma na celu między innymi zdobywanie i pogłębianie wiedzy dotyczącej parków krajobrazowych Polski, poszerzenie wiadomości z zakresu ekologii i ochrony przyrody, rozbudzenie i pogłębienie zamiłowania oraz szacunku dla przyrody. Konkurs doskonali umiejętności rozpoznawania gatunków flory i fauny oraz interpretowania mapy. Motywuje uczestników do podejmowania działań na rzecz środowiska przyrodniczego, podnosi ich świadomość ekologiczną, integruje uczniów oraz pozwala na wymianę doświadczeń między szkołami i służbami parków krajobrazowych.

Wszystkich zebranych powitał Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, p. Janusz Łakomic. Komisji konkursowej przewodniczył Prezes Ligi Ochrony Przyrody Okręgu Poznań, p. Piotr Chmielewski. Zmaganiom gimnazjalistów przyglądał się Starosta Poznański, p. Jan Grabkowski.

Czwarty już etap konkursu obejmował część testową i praktyczną, polegającą na rozpoznawaniu chronionych gatunków roślin i zwierząt. Uczniowie rozwiązywali indywidualnie test wiedzy składający się z 25 pytań (15 z nich sprawdzało wiedzę z biologii, geografii, ekologii, ochrony przyrody i środowiska, 10 dotyczyło parków krajobrazowych). Czas rozwiązywania testu wynosił 30 minut. Konkurs przeprowadzili pracownicy ZPKWW.

O godzinie 11.00 uczniów zaproszono na poczęstunek. Czas oczekiwania na wyniki wypełniła projekcja filmu „Sekretne życie drzew” autorstwa Artura i Saturniny Homan. Zaprezentowany obraz to poruszająca i tętniąca opowieść o drzewach,

które zaskakują bogactwem życia i niepowtarzalnym pięknem.

O godzinie 12.30 przybyli pozostali goście, przyszedł czas na ogłoszenie wyników konkursowych zmagani i wręczenie nagród. Do następnego etapu konkursu, finału ogólnokrajowego, przeszła grupa uczniów z terenu Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka. **Nasza drużyna z wynikiem 200 pkt zajęła w tym roku II miejsce.** Uczniowie oraz opiekunka otrzymali dyplomy, wydawnictwa o parkach krajobrazowych oraz pamięć USB (32GB). Jednak największą nagrodą będą 5 - dniowe warsztaty w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Chalinie (Sierakowski PK). Pięć drużyn (w tym nasza) uczestniczyć w nich będzie w terminie 16 - 20 marca.

Za przeprowadzenie tegorocznej edycji konkursu odpowiedzialny był Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego.

Wśród osób zaproszonych na finał znaleźli się, między innymi: p. Marzena Wodzińska (członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego), p. Hanna Grunt (Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu), p. Mariola Górniak (Dyrektor Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu), p. Tatiana Sokołowska (Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Wielkopolskiego), p. Jolanta Ratajczak (Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska), p. Romuald Grabiak (Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Poznaniu) oraz p. Stefan Wojciechowski (Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Łowieckiej w Poznaniu).

(I.B)

„My Młodzi” zaśpiewali w Gnieźnie

Tradycyjnie w każdym sezonie artystycznym Zespół Śpiewaczy „My Młodzi” z Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie występuje z koncertem w wybranym przez siebie domu pomocy społecznej.



W tym roku na inicjatywę zespołu odpowiedziała pozytywnie dyrekcja Domu Pomocy Społecznej im. Małżeństwa Terakowskich w Gnieźnie. W dniu 9 marca w świetlicy DPS przy ulicy Wrzesińskiej odbył się koncert, którego wysłuchało około 40 pensjonariuszy. W programie przygotowanym i poprowadzonym przez dyrygenta zespołu Panią Katarzynę Wieczorek znalazło się 12 piosenek z lat sześćdziesiątych. Z okazji Dnia Kobiet nie zabrakło też znanego przeboju „Wszystkiego najlepszego”. Koncert został odebrany bardzo ciepło, zespół na bis

zaśpiewał „Cyganerię”, która najbardziej podobała się odbiorcom. Za nasz występ otrzymaliśmy na pamiątkę pracę wykonaną przez pensjonariuszy w ramach zajęć terapeutycznych. Po koncercie odbyło się spotkanie integracyjne przy kawie. Warto wspomnieć, że w ramach swojej działalności charytatywnej wspieranej przez Urząd Gminy i Miasta w Witkowie i Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie zespół występował min. w Inowrocławiu, Pleszewie i Poznaniu, Ciekawe, gdzie wystąpi za rok?

(M.B.)

„PROMYK” spotkanie z okazji „Światowego Dnia Inwalidy” oraz „Międzynarodowego Dnia Kobiet”

W dniu 5.03.2015r. Zarząd Koła „PROMYK” Witkowo zorganizował spotkanie z okazji „Światowego Dnia Inwalidy” oraz „Międzynarodowego Dnia Kobiet”.



W spotkaniu udział wzięło 86 osób, członkowie Koła „PROMYK” oraz zaproszeni goście w osobach: Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkuclarek,

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Józwik, Szef Sztabu 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Powidzu płk Artur Galiniewicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Witkowie Bernadetta Nowak. Spotkanie uświetnił występ zespołu dziecięcego ze Szkoły Podstawowej w Witkowie. Uroczystość była bardzo udana, a wspólny czas spędzono w cieplej i serdecznej atmosferze.

(B.M.)



„PIOSENKA JEST DOBRA...NA ZDROWIE”

W czwartek, 12.02.2015r. w Przedszkolu Miejskim Bajka przy ulicy Powstańców Wielkopolskich w ramach realizacji projektu „Zdrowy przedszkolak” odbył się festiwal, którego hasłem przewodnim było: „Piosenka jest dobra ... na zdrowie”. Organizatorkami imprezy były nauczycielki J. Gromadzińska i S. Nowicka. Była to inicjatywa o charakterze edukacyjnym, której zasadniczym przesłaniem było połączenie atmosfery zabawy z rozpowszechnianiem i popularyzowaniem wśród dzieci treści prozdrowotnych, a w szczególności zdrowego stylu życia, zdrowego odżywiania, higieny osobistej i higieny jamy ustnej.



Każda przedszkolna grupa przygotowała na tę okazję repertuar oraz rekwizyty, które prezentowano w trakcie śpiewu. Nie zabrakło charakterystycznych przebrań. Wokaliści w swych piosenkach zwracali uwagę na bardzo ważne zagadnienia takie jak: zdrowy styl życia, prawidłowe odżywianie, higiena osobista. Zabawa była bardzo udana.

Wszystkie dzieci występujące na scenie: wokaliści, tancerze otrzymali drobne upominki i dyplomy. Świetnie się bawiły, a tym samym pokazały wszystkim, że zdrowy styl życia bardzo się opłaca i jest inwestycją na długie lata.

Na koniec spotkania odbyła się przez dzieci: degustacja mleka, jogurtów, kefirów oraz kanapek z pysznym i zdrowym serem. Była ona możliwa dzięki sponsorowi Spółdzielni Mleczarskiej Udziałowców w Strzałkowie. Za co wszystkie przedszkolaki bardzo dziękują.

(S.N., J.G.)

W przedszkolu w Mielźnie



Bezpieczny przedszkolak

Z wizytą w przedszkolu „Bajka” w Witkowie

Dnia 3 marca 2015 r. na zaproszenie pani Sylwii Jaskóły - Nowickiej dzieci z oddz.3 z wych E. Popek udały się na Międzyprzedszkolną Olimpiadę Matematyczną. Grupę reprezentowało troje chłopców Igor, Tymek i Adaś. Dzieci miały do wykonania 5 zadań, z którymi świetnie sobie poradziły. Także kibicujący koledzy i koleżanki bardzo dobrze odpowiadały

na zadawane pytania. Łącznie grupa zdobyła 8 punktów, otrzymała dyplom, piękne medale oraz nagrody. W miłej i przyjaznej atmosferze oraz podczas wspólnej zabawy przedszkolaki poznały swoich rówieśników z zaprzyjaźnionego przedszkola. W podziękowaniu za wspaniałą zabawę i zaproszenie wręczyły słodkiego kwiatka. Kolejne spotkanie z przedszkolakami odbędzie się w naszym przedszkolu.



Mali ogrodnicy

Dzień małych kobietek

6 marca 2015 r. chłopcy z oddziału 3 przygotowali dla dziewczynek z okazji Dnia Kobiet zabawy i niespodzianki. Były tańce w parach, zagadki i konkursy. Dziewczynki świetnie się bawiły, otrzymały słodki upominek i serduszek. Przy wspólnym stole częstowano się słodkościami.

z oddz. 3 zgłębiały wiedzę na temat zachowania w domu i w przedszkolu. Oglądały film edukacyjny oraz plansze, na których wskazywały właściwe zachowania. Przypomniły zasady udzielania pierwszej pomocy. Na zakończenie zajęć wykonały książeczkę. Kolorowały obrazki z zakresu bezpieczeństwa w drodze do przedszkola,



Dzień Kobiet

Mali ogrodnicy

Z nadejściem wiosny tradycją w oddziale 3 jest zakładanie ogródka przedszkolnego. Dzieci sieją zboże i sadzą roślinki cebulkowe. Zasiały owies, posadzili, cebulki na szczypiorek oraz kwiaty - hiacynty i bratki. Dowiedziały się, czego roślina potrzebuje do prawidłowego wzrostu, układały historię obrazkową pt: „Kwiat cebuli”. Z wiosennego spaceru przyniosły gałęzie wierzby, leszczyny, kasztanowca i forsycji. Będą obserwować wypuszczanie liści i kwiatków.

Bezpieczny przedszkolak - to Ja!

Pod takim hasłem odbyły się po raz kolejny zajęcia w ramach Ogólnopolskiego Programu - Bezpieczne Przedszkole. Dzieci

zachowania się w przedszkolu i podczas zabaw na placu oraz w domu.

Sukces plastyczny!!!

Przedszkolaki chętnie czytają i oglądają bajki oraz czasopisma dla dzieci. Ulubionym pisemkiem jest Abecadło kupowane przez wychowawcę. W każdym numerze ogłaszany jest konkurs plastyczny. Po raz kolejny dzieci wzięły udział w konkursie organizowanym przez wydawnictwo Aksjomat z Krakowa „wydawcę „Abecadła”. Czoro z nich za wykonanie serduszka dla babci i dziadka otrzymało nagrody książkowe i wyróżnienia-Kinga, Krzyś, Amanda i Nikola. To już kolejny sukces w plastycznych konkursach ogólnopolskich!

(E.P.)

Na tropie wody - Globalna gra szkolna

W sobotę 14 marca 2015r. uczniowie z Gimnazjum im. Adama Borysa, z klasy Ia, Ib oraz Ie wraz z wychowawcami wzięli udział w Globalnej Grze Szkolnej pod tytułem „Na tropie wody”.



Celem gry było m.in. zwrócenie uwagi na wodę w aspekcie globalnym, uświadomienie uczniom, że zasoby wody są ograniczone. Młodzież poznała sposoby oszczędzania wody oraz jak racjonalnie z tego bogactwa korzystać. Poza tym, zorganizowana gra szkolna otwierała obchody Tygodnia Szkoły, który odbywać się będzie w naszej szkole.

Każdą z klas reprezentowały dwie drużyny, które miały za zadanie odbyć wędrowkę podążając za głównym bohaterem gry - Jasiem Globalnym. Na szlaku swojej wędrowki uczniowie odwiedzili sześć stacji tematycznych: woda, energia, jedzenie, transport, ubrania i szkoła, gdzie rozwiązywali różnorodne zadania. Gra miała

przede wszystkim wymiar edukacyjny, gdyż podczas rozwiązywania zadań młodzież utrwalała dotychczasową wiedzę, a przede wszystkim zdobywała nową z tzw. edukacji globalnej.

Uczniowie dowiedzieli się m.in. ile wody jest potrzebne do wyprodukowania jednego hamburgera, jednej pary spodni, czy litra

mleka. Poza tym, dowiedzieli się, że ich koledzy w Afryce mają utrudniony dostęp do wody pitnej i muszą średnio sześć kilometrów iść po nią pieszo. Zastanawiali się także nad skutkami braku dostępu do wody pitnej oraz jak ograniczyć wykorzystywanie mieszkańców Bangladeszu, Kambodży czy Wietnamu do ciężkiej i prawie darmowej pracy (produkcja spodni, t-shirtów, koszułek itp.)

Zespoły uczniowskie z ogromnym zaangażowaniem i emocjami wykonywały wszystkie zadania, o czym świadczą uzyskane przez nich okolicznościowe certyfikaty. W związku z tym, każdy zespół otrzymał certyfikat potwierdzający wykonanie zadań oraz honorowy tytuł „Globalnego Tropiciele”. Warto dodać, że nad prawidłową realizacją zadań na poszczególnych stacjach odpowiedzialne były uczennice z klasy IIc oraz IIIa, IIIc i IIIf.

Podsumowując można stwierdzić, że założone przez organizatora cele gry zostały w pełni zrealizowane. Dla młodzieży nie był to czas stracony, ale była to przede wszystkim nauka poprzez zabawę.

(na)

Podsumowanie V Sztukaferii z OKSiR-em

Ponad 600 osób skorzystało z oferty aktywnego spędzenia czasu wolnego podczas tegorocznych ferii. Projekt pn. „V Sztukaferie” przygotowany został przez Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie przy współpracy z placówkami oświatowymi.



Uczniowie uczestniczyli w warsztatach: tanecznych, muzycznych, teatralnych, plastycznych, robotyki oraz eksperymentu naukowego. Chętni brali udział w zajęciach prowadzonych przez modelarnię „Sokół”, a wspólne treningi zakończyły się Otwartymi Mistrzostwami Witkowa Modeli Halowych. W projekcie ujęto również zajęcia sportowe z różnych dyscyplin sportowych m.in. koszykówki, piłki nożnej, tenisa stołowego, z których licznie skorzystali zarówno uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjum. Dla zwolenników gry w piłkę nożną zorganizowany został „III Feryjny

Turniej Halowej Piłki Nożnej - Witkowo CUP 2015”. W tegorocznej edycji turnieju udział wzięło ponad 100 zawodników z Witkowa, Konina, Strzelna, Trzemeszna, Gniezna, Kostrzyna Wielkopolskiego i Słupcy. W propozycjach projektu „V Sztukaferii” nie mogło zabraknąć także wyjazdu na basen na Termy Maltańskie do Poznania. OKSiR wspólnie z ZSP z Mielżyna zorganizował wyjazd do muzeum w Gołuchowie. Liczna grupa mieszkańców gminy wyjechała na lekcję edukacyjną połączoną ze zwiedzaniem Muzeum Przyrodniczo- łożwieckiego w Uzarzewie. W ciągu dwóch tygodni ferii



zaprezentowane zostały dwa przedstawienia teatralne dla dzieci i rodziców wykonane przez grupę aktorów ze Studia Małych Form Teatralnych -Art-Re z Krakowa, pt. „Wilk i Zając” - w Sali Środowiskowej w Kołaczku oraz „Bazyliśzek” - w Budyńku Oświatowym w Witkowie. Projekt Akademii Nauki-pokaz doświadczeń naukowych dla małych odkrywców przeprowadzony został czterokrotnie, m.in. w Małachowie Złych Miejs, w Gorkowie oraz Witkowie. Dużym zainteresowaniem cieszyły się wyjazdy do

kręgielni, które zorganizowane zostały w dwóch terminach oraz na animowany seans kinowy w wersji 3D pt. „Asteriks i Obeliks: Osiedle bogów”. Podsumowaniem warsztatów plastycznych stała się wystawa przygotowana przez OKSiR. Prace dzieci można było podziwiać w holu hali widowiskowo-sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie.

Tegoroczne ferie dla uczestników okazały się doskonałą okazją do integracji, odpoczynku, relaksu i zabawy.

(M.G.)

W Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie ...



Gminny Konkurs Recytatorski

W lutym odbył się **VIII Szkolny Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim**. Organizatorem i autorem pytań był nauczyciel historii **Mariusz Zborowski**. Pytania obejmowały zdarzenia związane z okolicznościami wybuchu powstania, działaniami militarnymi i jego skutkami oraz przebiegiem powstania w Witkowie i okolicy. Uczniowie wykazali się doskonałą wiedzą. **Zwycięzcami zostali: I miejsce - Jerzy Wysocki kl. VI c, II miejsce - Cezary Gromadziński kl. V a, III miejsce - Jakub Mondry kl. VI a.** Uczniowie otrzymali nagrody książkowe, upominki oraz dyplomy.

Już po raz jedenasty został przeprowadzony w naszej szkole Gminny Turniej Recytatorski, w tym roku pod hasłem: Poznajemy poezję: Hanny Januszewskiej - uczniowie klas IV, Ignacego Krasickiego - uczniowie klas V, Adama Mickiewicza - uczniowie klas VI. Zgodnie z regulaminem, do udziału w konkursie, zgłoszone zostały reprezentacje z 4 szkół - 16 uczestników. Jury, Wiesława Gąsiorowska - Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Witkowo oraz nauczyciele - opiekunowie, oceniali: stopień opanowania pamięciowego tekstu, interpretację utworu, kulturę słowa, ogólny wyraz artystyczny. Wyniki przedstawiają się następująco: **Klasy IV: I miejsce: Maciej Serzysko - Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, II miejsce: Aleksandra Walczak - Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, III miejsce: Kacper Biela - Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, wyróżnienie: Paulina Przybylska - Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie. Klasy V: I miejsce: Julia Cwiklińska - Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie, II miejsce: Patrycja Jakubowska - Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, III miejsce: Anna Ambrożak - Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, wyróżnienie: Weronika Błachowiak - Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Niechanowie. Klasy VI: I miejsce: Marta Szeląg - Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Niechanowie, II miejsce: Liliana Giesielska - Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, III miejsce: Olga Kozłowska -**

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzykowie, wyróżnienie: Karolina Jarecka - Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. Pozostali uczestnicy pamiątkową książkę i podziękowanie za udział w konkursie, ufundowane przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Słodki poczęstunek dla wszystkich ufundowali organizatorzy. Członkowie Jury z dużą przyjemnością wysłuchali prezentowanych utworów. Zwrócili uwagę na zaangażowanie uczestników i bardzo wyrównany poziom konkursu.

W dniu 12 marca 2015r. odbył się **Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej w OSP w Witkowie**. Turniej ma za zadanie popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego. **Naszą szkołę reprezentowali: Krystian Juszcak kl. 6a, Jakub Mondry kl. 6a, Jerzy Wysocki kl. 6c, Mateusz Milarski kl. 6c, Bartosz Szcześniak kl. 6d, Julia Józwiak kl. 5c, Martyna Papuga kl. 5c, Piotr Kozłowski kl. 5e, Patryk Pankowski kl. 5e i Wiktoria Kurkowska kl. 5a. Zawodników przygotowywał Tomasz Deskowski.**

W ramach podpisanego porozumienia między naszą szkołą, a Społeczną Szkołą im. Olgierda Brzeskiego w Grzybowie dotyczącego realizacji projektu pod hasłem „Co dwie szkoły to nie jedna”, dzieci z kl. Ia, należące do Kółka Artystycznego, pojechały z wychowawczynią p. Iwoną Piórkowską na II Koncert Galowy Laureatów Przeglądu Twórczości Artystycznej i Innej ZSS w Grzybowie. W pierwszej części gali została przywołana atmosfera świąt Bożego Narodzenia i uroczystości Dnia Babci i Dziadka. Nie zabrakło również wątków patriotycznych oraz innych nastrojowych występów, które skłoniły do powagi i refleksji. W drugiej części koncertu dominował humor. Dzieci obejrzały

kabarety, występy wokalne i taneczne oraz sportowe. Na zakończenie dzieci z kl. Ia podziękowały kolegom za występy, a pani Dyrektor Szkoły w Grzybowie, Mariola Zalepa, otrzymała bukiet kwiatów z rąk p. A. Trzebińskiego, przedstawiciela rodziców uczniów z naszej szkoły w podziękowaniu za zaproszenie na koncert. Wieczór ten dostarczył dzieciom niezapomnianych wrażeń. W marcu koledzy z Grzybowa przyjadą do nas i planują zwiedzić Salę Historii.

Dnia 10 lutego obchodziliśmy DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU. Hasło tegorocznych obchodów „Razem tworzymy lepszy Internet” zwraca uwagę na to, że każdy internauta może przyczynić się do tego, że Internet będzie miejscem bezpiecznym i pozytywnym. W Polsce Dzień Bezpiecznego Internetu od 2005 roku organizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje oraz Naukową i Akademicką Sieć Komputerową (NASK). Nauczyciele naszej szkoły realizujący podstawę programową z przedmiotu - zajęcia komputerowe (i nie tylko) przeprowadzili szereg lekcji korzystając ze scenariuszy zamieszczonych na stronie organizatorów akcji. Dużym zainteresowaniem cieszyły się materiały multimedialne, które w prosty i zrozumiały sposób zapoznały dzieci z zagrożeniami Internetu. Cenne stały się rady, w jaki sposób nie stać się „ofiara” Internetu.



Wizyta w Grzybowie

Towarzystwo Nasz Dom było organizatorem **15 edycji ogólnopolskiej akcji Góra Grosza**. Celem programu jest zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie i dofinansowanie domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowia rodzinnego, kwalifikowanych rodzin zastępczych oraz najbardziej potrzebujących domów dziecka, które realizują prorodzinne programy wychowawcze. W naszej szkole nad przebiegiem zbiórki "groszy" czuwała opiekunowie Samorządu Uczniowskiego. **W tegorocznej akcji udało się zebrać 533 zł 20 gr (waga monet to prawie 40 kg).** Wszystkim, którzy włączyli się do programu zbiórki pieniędzy serdecznie dziękujemy!

W piątkowe popołudnie, 6 lutego - **klasa 5 e z wychowawcą Małgorzatą Krauze**

wraz z zaproszonymi przez siebie gośćmi - koleżankami i kolegami z innych klas, wysmienicie **bawiła się podczas zabawy karnawałowo - walentynkowej**. Oprócz świetnej muzyki i tańców przeprowadzono wiele zabaw i konkursów, które były nagradzane. W roli prowadzących debiutowały: Amelia Sucholas i Marta Michalska. Natomiast najlepsze, kreatywne i twórcze przebranie karnawałowe - wygrała Oliwia Śmiechu. Zabawy było co niemiara, przez ponad 4 godziny. Każdy uczeń wyszedł z nagrodą i lizakiem "sercem". Z utęsknieniem czekamy na kolejną imprezę - Disco Zająć. Dnia 11 marca 2015r. w Hali Widowiskowo - Sportowej w Witkowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Gnieźnieńskiego w Koszykówce Dziewcząt Szkół Podstawowych. Naszą szkołę reprezentowała **drużyna w składzie: Julia Soszyńska, Klaudia Borys, Weronika Cieślicka, Zuzanna Nowicka, Nicole Kowalska, Laura Gawrońska, Karolina Jarecka, Weronika Józwiak, Martyna Karasiewicz, Natalia Kaczyńska, Katarzyna Szczygielska, Joanna Woźniak, Paulina Cieślak, Kinga Chmiel, Julia Musidlak, Julia Wawrzyniak i Martyna Stefanik.** Trenerem koszykarek jest **Czesław Nowaczyk**. Turniej przebiegał w sportowej atmosferze. W rozgrywkach o tytuł mistrzowski i awans wzięły udział szkoły z powiatu gnieźnieńskiego: z Trzemeszna,

Gniezna, Klecka i Witkowa. Nasze koszykarki odniosły wspaniały sukces - zajęły **I miejsce** i tym samym zdobyły puchar. Wszystkie drużyny występujące w zawodach zostały godnie nagrodzone dyplomami. Serdecznie gratulujemy!

Kontynuując akcję profilaktyczno - edukacyjną w szkole **przystąpiliśmy do jubileuszowej 15. edycji ogólnopolskiej akcji „ZACHOWAJ TRZEŻWY UMYŚŁ” oraz do kampanii „ODPOWIEDZIALNY KIEROWCA - 2015”**. Materiały edukacyjne otrzymane od Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działającej przy Urzędzie Gminy i Miasta Witkowo pomogą nam w realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem patologiom i poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

(sp)

III Feryjny Turniej Halowej Piłki Nożnej

W dniu 28 lutego 2015 roku w Hali Widowiskowo-Sportowej w Witkowie odbył się III Feryjny Turniej Halowej Piłki Nożnej rocznika 2006 i młodsi pod Honorowym Patronatem Burmistrza Gminy i Miasta - Krzysztofa Szkudlarka.



Głównym celem imprezy było upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci, propagowanie spędzania aktywnego czasu wolnego poprzez uprawianie sportu oraz popularyzacja gry w halową piłkę nożną. Głównymi organizatorami byli: Urząd Gminy i Miasta, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie, Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie oraz Animator ORLIKA - Jan Szturomski.



W turnieju wzięło udział 10 zespołów z terenu województwa wielkopolskiego - MKS Trzemeszno, Lotnik Poznań, Lechia Kostrzyn, Chrobry Gniezno, Kujawianka Strzelno, Szkoła Piłkarska Waldemara Przysiodły z Wrześni, Szkoła Futbolu - 2 zespoły z Gniezna, Akademia Piłkarska Reissa i OKSiR - ORLIK Witkowo.

Po bardzo emocjonujących spotkaniach rozegranych w grupach, a następnie w finałach zwyciężcą Turnieju została drużyna

Szkoły Futbolu I, przed Akademią Piłkarską Reissa i Szkołą Piłkarską Waldemara Przysiodły.

Wszystkie drużyny biorące udział w Turnieju otrzymały od organizatorów pamiątkowe dyplomy, puchary oraz mini piłki nożne, a zdobywcy 3-ch pierwszych miejsc pamiątkowe dyplomy, medale i puchary.

„Królem strzelców” Turnieju został Igor Grzeszczak, „Najlepszym Zawodnikiem”



uznano Kingę Połatyńską, „Najlepszym Bramkarzem” został Mikołaj Frankowski - zawodnicy reprezentujący Szkołę Futbolu I, a „Najmłodszym Zawodnikiem” imprezy był Oskar Leszczyński z Lotnika Poznań.

Wyróżnieni zawodnicy otrzymali od organizatorów pamiątkowe statuetki. Nagrody wręczyli: Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji - Stanisław Rajkowski i Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego - Bernadetta Nowak.

(J.Sz.)

Zwycięska passa koszykarek OKSiR Witkowo

Po ponad miesięcznej przerwie w rozgrywkach ligowych w niedzielę 8.03.2015r. w Rawiczu koszykarki OKSiR Witkowo spotkały się po raz drugi z drużyną OLIMP Rawicz.



Witkowiarki wiedziały, że zespół przeciwny jest nieco słabszy, dlatego pewnie siebie przystąpiły do gry. Dzięki pierwszym siedmiu punktom zdobytym przez Julię Soszyńską w pierwszych minutach meczu, nasze dziewczęta zdobyły przewagę i rozwinęły grę. Pierwsza kwarta zakończyła się wynikiem 22:6. Dziewczęta z OLIMP Rawicz nie oddawały punktów łatwo. Kolejne dwie kwarty też zakończyły się zwycięsko dla naszych dziewcząt, co pozwoliło na dłuższą grę mniej doświadczonym zawodniczkom w ostatniej kwarcie również zakończonej sukcesem (9:5).

Mecz zakończył się sukcesem naszej drużyny 67:25. Wynik ten był prezentem, który dziewczęta sprawiły sobie same z okazji Dnia Kobiet, trener przypieczętował go życzeniami i słodkim upominkiem.

Wyróżniającą się zawodniczką w tym spotkaniu była Weronika Cieślicka (10 pkt.), a najwięcej punktów zdobyły Julia Soszyńska (13pkt.) i Klaudia Borys (13 pkt.).

Dnia 14 marca.br. w Witkowie koszykarki OKSiR Witkowo rozegrały kolejny mecz ligowy z drużyną OLIMP SP 5 Rawicz.

Zawodniczki z Rawicza od pierwszych minut meczu ostro ruszyły do boju. Jednak nasze dziewczęta nie pozostawały w tyle, również szybko przystąpiły do ataku. Zarówno czołowe zawodniczki jak i te mniej doświadczone umiejętnie przechylały szalę zwycięstwa na swoją stronę. Witkowiarki pokonały rywalki w każdej kwarcie, a w dwóch ostatnich szczególnie pokazały swoją przewagę (23:6; 18:8; 34:2; 33:4). Mecz nie należał do najtrudniejszych, ale był kolejnym sprawdzianem umiejętności koszykarek OKSiR Witkowo. Tak obrona, jak i atak popełniły wiele błędów, które trener zapowiedział przećwiczyć na najbliższych treningach. Wynik meczu był bardzo zadowalający 108:20. Najwięcej punktów zdobyły: Kaczyńska Natalia - 30 pkt., Borys Klaudia - 25 pkt.

(M.G)

Dzień Kobiet w Sołectwie Folwark

Uroczyste obchody „Dnia Kobiet” w Sołectwie Folwark stały się już tradycją. W tym roku spotkanie odbyło się w sobotę 7 marca. Na spotkanie zaproszono również mieszkanki Sołectwa Piaski.



Panie przybyły wspólnie z nowo wybranym Sołtysem Sołectwa Piaski Panem Stanisławem Garstką. W spotkaniu wzięło udział 40 pań. Spotkanie rozpoczęło się złożeniem serdecznych życzeń przez Sołtysów Sołectw: Folwark i Piaski. Każdą z Pań Sołtysi obdarowali słodkim upominkiem w postaci czekolady. Specjalnie też zamówiono okazały tort z okazji „Dnia Kobiet”. Natomiast od Radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Pana Andrzeja Kwapicha Panie otrzymały podarunek w postaci pięknie zapakowanej owocowej herbatki z najlepszymi życzeniami. Po uccie dla ducha przyszedł czas na ciało. Był obiad oraz kawa. Podczas spotkania Panie



mogły również zapoznać się z pokazem kosmetyków Firmy „MARY KAY”. Przedstawicielki firmy omówiły i jednocześnie zademonstrowały elementy pielęgnacji twarzy, dekoltu i rąk. Dla Pań uroczystość była okazją do miłego spotkania i zapoznania się z prezentowanymi kosmetykami.

(A.K.)

Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym

za okres w okresie od 2 stycznia do 26 lutego 2015r. Informację przedstawiono na IV sesji Rady Miejskiej w dniu 27 lutego 2015r.

- w okresie sprawozdawczym uczestniczyłem w spotkaniach oplatkowo- noworocznych, między innymi: w spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez Polską Spółkę Gazownictwa w Gnieźnie z udziałem Arcybiskupa Wojciecha Polaka Metropolity Gnieźnieńskiego Prymasa Polski, uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym z udziałem Prymasa Seniora Jego Eminencją Księdzem Arcybiskupem Józefem Kowalczykiem zorganizowanym przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gnieźnie, podczas którego w uznaniu za najwyższe wydatki w zakresie realizacji zadań dot. ochrony przeciwpożarowej w jednostkach Samorządu Terytorialnego Powiatu Gnieźnieńskiego odebrałem wyróżnienie „LIDER OCHRONY PRZECIWOŻAROWEJ 2013”, uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Starostę Gnieźnieńskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu, w spotkaniu podsumowującym rok 2014r. Stowarzyszenia Rehabilitacyjno-Kulturalnego „Promyk” Oddział Witkowo, w spotkaniu zorganizowanym przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Witkowie,
 - wspólnie z Kierownik USC w Witkowie Panią Alicją Wentland, Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Witkowie Panem Marianem Walczakiem, przedstawicielem Gazety „Przemiana na Szlaku Piastowskim” Panią Ewą Socha uczestniczyliśmy w uroczystości z okazji Jubileuszu setnej rocznicy urodzin naszej mieszkanki Pani Eleonory Kujawa z Witkowa.
 - uczestniczyłem w spotkaniu w Komisariacie Policji w Witkowie, podczas którego dokonano podsumowania działalności Komisariatu obejmującego Gminę Witkowo i Gminę Niechanowo.
 - brałem udział w posiedzeniu Konwentu Burmistrzów, Wójtów i Prezydenta dot. Porozumienia Międzygminnego w sprawie powierzenia miastu Gniezno przygotowania i wykonania zadania p.n. „System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”.
 - wspólnie z Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji byliśmy współorganizatorami XXIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W wyniku tej akcji zebrano 20.224,38 zł. Pieniądze zostały przeznaczone „Dla podtrzymania wysokich standardów leczenia dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkologicznych oraz dla godnej opieki medycznej seniorów”. W tym miejscu jeszcze raz dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się i przyczynili do zorganizowania tego przedsięwzięcia na terenie naszej Gminy oraz dziękuję wszystkim, którzy czynnie wsparli tę akcję.
 - 21 stycznia z okazji 70. rocznicy wyzwolenia Witkowa przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich i przy tablicy pamiątkowej umieszczonej na ścianie Banku Spółdzielczego złożono wianki kwiatów i zapalono znicze.
 - zorganizowałem spotkanie z opiekunami Uczniowskich Klubów Sportowych, dyrektorem OK, SiR-u, prezesami organizacji pozarządowych w dziedzinie upowszechniania kultury fizycznej, pod kątem przygotowania planu zabezpieczenia czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 2015r.
 - dla mieszkańców Gminy Witkowo zorganizowany został Noworoczny Koncert pt. „Operetka. Zaspiewamy o miłości” w wykonaniu grupy artystycznej OPUS ARTE z Poznania. Koncert odbył się w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie.
 - wziąłem udział w Plebiscycie zorganizowanym przez Serwis Informacje Lokalne.pl „Człowiek Roku 2014” w kategorii „polityka-samorząd”. W głosowaniu czytelników serwisu informacje lokalne zostały wyróżniony „Człowiek roku 2014r.” w Plebiscycie „Sołtys Roku 2014r.”. wziąłem również udział Sołtys Sołectwa Kamionka Pani Renata Robaszkiewicz, która znalazła się w grupie finalistów, otrzymując specjalne wyróżnienie w tej kategorii.
 - wraz z Zastępcą uczestniczyliśmy w zebraniach sprawozdawczych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie naszej Gminy.
 - uczestniczyliśmy w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Światowid w Łubowie.
 - wspólnie z Radnym Rady Miejskiej Panem Eugeniuszem Czaplickim uczestniczyliśmy w spotkaniu z okazji DNIA SENIORA, które odbyło się w Sołectwie Ruchocinek.
 - uczestniczyłem w uroczystości z okazji „Dnia Babi i Dziadka”. Spotkanie zorganizowała Rada Sołecka Sołectwa Jaworowo.
 - brałem udział w Zgromadzeniu Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego w Powidzu, w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników GARG-u w Gnieźnie.
 - uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym listy zgłoszonych projektów w ramach Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI), które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Gnieźnie.
 - wziąłem udział w spotkaniu Starosty Beaty Tarczyńskiej z władzami Gmin Powiatu Gnieźnieńskiego, którego tematem była współpraca w dziedzinie inwestycji drogowych na terenie powiatu.
 - w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym współpracy pomiędzy administracją rządową, a jednostkami samorządu terytorialnego szczebla gminnego.
 - uczestniczyłem w XVI Regionalnych Zawodach Radnych, Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów w Tenisie Stołowym, które odbyły się w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie.
 - uczestniczyłem w widowisku taneczno-rozrywkowym pn. „BAL NA DIZKIM ZACHODZIE”, zorganizowanym przez OKSiR w Witkowie.
 - mój Zastępca uczestniczył w spotkaniu dotyczącym możliwości używania na jeziorach powiatu gnieźnieńskiego jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, które zostało zorganizowane w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie.
 - uczestniczono w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów ościennych gmin, które odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Czerniejewo.
 - Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Józwiak brał udział w wystawie fotograficznej „FOTOSPEEDWAY 2014” oraz w spotkaniu z zawodnikami Klubu „Łączyńscy Carbon - Start Gniezno”, które odbyło się w Klubie 3.Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Witkowie.
 - zorganizowano uroczyste podsumowanie Roku Sportowego 2014, które odbyło się w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie. Gościem honorowym podsumowania była rodowita Witkowianka - reprezentantka Polski Juniorów w LA - Martyna Galant.
 - Mój zastępca Marian Gadziński, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Józwiak oraz Radny Tadeusz Śliwecki uczestniczyli w zakończeniu XII Mistrzostw Gminy Witkowo w Halowej Piłce Nożnej, ponadto Zastępca uczestniczył w podsumowaniu VIII Mistrzostw Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Tenisie Stołowym. Mistrzostwa odbyły się w hali sportowej przy Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.
 - zorganizowano i przeprowadzono zebrania wyborcze w 26 Sołectwach i 5 Osiedlach. Szczegółowa informacja na temat tych wyborów zostanie przedstawiona na dzisiejszej sesji w odrębnym punkcie.
 - wspólnie z Centrum Usług Medycznych „Diagnostyk” z Zielonej Góry zorganizowaliśmy bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat.
 - zorganizowałem spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej w Witkowie w celu omówienia tematów sesyjnych oraz bieżących spraw Gminy.
 - wpracowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej.
- Z zakresu obrotu nieruchomości:**
- podpisałem akt notarialny sprzedaży nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny wraz z przynależnościami, położony w Witkowie, przy ul. Dworcowej 1/2, na rzecz najemców lokalu Państwa Elżbiety i Józefa Banaszak. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Witkowie została udzielona kupującemu bonifikata w wysokości 70 % ceny nieruchomości.
 - przeprowadzono II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokali mieszkalnych nr 2 i 3, położonych w Witkowie przy ul. Kosynierów Miłosławskich 2 wraz z udziałami w działce, będących własnością Gminy Witkowo. Nie wpłynęło wadium, zatem przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.
 - przeprowadzono przetarg ustny nieograniczony na wynajem w celu prowadzenia działalności gospodarczej pomieszczenia garażowego, położonego w Ruchocinku. Nie wpłynęło wadium, przetarg zakończył się również wynikiem negatywnym.
 - zaktualizowano wykaz dzierżawców gruntów komunalnych przeznaczonych do opodatkowania w 2015r.
 - zawarto 36 umów dzierżawy gruntów pod garażami położonych w Witkowie i Ruchocinku, 2 umowy dzierżawy gruntów pod pawilonami handlowymi, 5 umów dzierżawy gruntów wykorzystywanych jako ogródki przydomowe oraz 1 umowę korzystania z gruntu w celu zatrzymywania się autobusu.
- Z zakresu ochrony środowiska:**
- W styczniu zawarto umowę z Gminną Spółką Wodną w Witkowie, na podstawie której udzielono Spółce dotacji w wysokości 20.000,00 zł z przeznaczeniem na konserwację rowów melioracyjnych szczegółowych o łącznej długości ok. 2,3 km w miejscowości Małachowo Kępe i Garzykowo.
 - Wydano 27 decyzji w sprawie usunięcia drzew i krzewów z terenu Gminy i Miasta Witkowo, w tym 3 decyzje z częścią lub całkowitą odmową usunięcia drzew.
 - w związku z koniecznością dostosowania gminy Witkowo w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych, w ramach Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, zakończono prace nad weryfikacją aglomeracji Witkowo poprzez wydanie w styczniu przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu stosownej uchwały w tym zakresie.
 - w lutym uczestniczono w spotkaniu w Urzędzie Miejskim w Gnieźnie dotyczącym stanu realizacji Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie i zmian w gospodarowaniu odpadami związanymi z uruchomieniem i przyjmowaniem odpadów do tej instalacji.
 - w ramach „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” zawarto umowy z Przychodnią Lekarsko - Weterynaryjną w Witkowie w zakresie opieki weterynaryjnej oraz firmą „TRAPER” s.c.

z Gniezna w zakresie wylapywania i transportu bezdomnych psów do Schroniska dla Zwierząt w Gnieźnie.

- udzielono dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w Sokolowie. Ponadto pozytywnie rozpatrzono 4 wnioski o w/w dofinansowanie z miejscowości: Cwierdzin, Chładowo, Strzyżewo Witkowskie i Ruchocin.
- w ramach działalności Zespołu ds. Edukacji Ekologicznej Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego, w styczniu w Budziszlawie Kościelnym przeprowadzono kolejny etap edycji ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”, w którym udział wzięli uczniowie gimnazjów z gmin objętych Powidzkim Parkiem Krajobrazowym. Celem konkursu jest zdobywanie wiedzy dotyczącej parków krajobrazowych Polski oraz poszerzanie wiadomości z zakresu ekologii, ochrony przyrody i środowiska naturalnego.
- trwa realizacja zadania polegającego na usuwaniu drzew suchych, chorych i zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia oraz wykonywaniu zabiegów polegających na cięciach sanitarnych i technicznych drzew na działkach stanowiących własność gminy Witkowo. Prace wykonywane są w oparciu o rozstrzygnięty przetarg na sprzedaż drzew na pniu oraz zapytanie ofertowe na prace pielęgnacyjne drzew. Powyższe prace wykonuje firma GARDENIA Tomasz Hernacki z siedzibą w Gnieźnie.

Z zakresu oświaty:

- dokonano analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za rok 2014,
- 3 pracodawcom przyznano zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników,
- dla 396 uczniów sporządzono informacje o wypłaconym stypendium, o przychodach z innych źródeł oraz niektórych dochodach z kapitałów pieniężnych w roku 2014 (PIT 8C).

Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- podpisano umowę z terapeutą na prowadzenie punktu konsultacyjnego terapii uzależnień na 2015 rok.
- podpisano dwie umowy na prowadzenie dyżurów psychologicznych dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych w 2015r.
- jako Gmina przystąpiliśmy do udziału w V Edycji Kampanii „Bezpieczny Kierowca 2015r.” oraz Kampanii Ogólnopolskiej „Zachowaj trzeźwy umysł”.
- zorganizowano wspólnie z Dyrektorem Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie koncert muzyczny profilaktyki uzależnień pt. „Wolności oddać nie umiem” w wykonaniu Gabriela Fleszara z Krakowa.

Z imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych:

- zakończono rozgrywki XII Edycji Mistrzostw

Gminy Witkowo w Halowej Piłce Nożnej. W końcowej klasyfikacji zwyciężyła drużyna JAH-TEAM Mielzyn, II miejsce zajęła drużyna CWK-05 Witkowo, a III miejsce „RELAX-SNIEŻKA Mielżyn.

- trwa II edycja „Witkowskiej Ligi Strzeleckiej” z karabinka pneumatycznego organizowanego przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie i Sekcję Strzelecką LOK - Witkowo.
- przy współudziale OKSiR-u, Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy, Prezesów UKS opracowano Gminny Kalendarz Imprez Kulturalno-Sportowych na 2015 rok.
- Wspólnie z opiekunami Uczniowskich Klubów Sportowych, dyrektorem OK, SiR-u, prezesami organizacji pozarządowych w dziedzinie upowszechniania kultury, kultury fizycznej, opracowano plan zabezpieczenia czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 2015 r.
- dofinansowano wyjazd sportowców na Mistrzostwa Powiatu i Rejonu Szkół Gimnazjalnych w Piłce Siatkowej oraz Szkół Podstawowych w Piłce Ręcznej.

W ramach współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i miasta podpisano umowy o dofinansowanie między innymi:

- z Gminnym Klubem Sportowym „Vitovia” Witkowo na wsparcie działalności statutowej w 2015 roku.
- z dyrektorem OK, SiR-u na uruchomienie dodatkowych godzin pozalekcyjnych w ramach prowadzonych Sekcji Sportowych na 2015 r. oraz na prowadzenie i szkolenie młodzieży w piłce nożnej drużyn: Zaków i Orlików.
- w ramach ferii zimowych dofinansowano wyjazdy dzieci i młodzieży na baseny do Magilna i Poznania.
- dofinansowano organizację I Noworocznego Turnieju Halowej Piłki Nożnej Juniorów młodszych - rocznik 1999 i młodszy.

Z zakresu pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowych:

- w dniu 21 stycznia 2015r. odbyła się kontrola trwałości projektu pt.: „Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Gminy Witkowo, poprzez rewitalizację Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie - II etap,” zrealizowanego w 2011r. w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Kontrola została przeprowadzona przez pracowników Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Po skontrolowaniu wszystkich dokumentów oraz dokonaniu wizytacji w terenie nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w zakresie dotyczącym trwałości projektu.
- w dniu 13 lutego 2015r. odbyła się kontrola projektu pt.: „Rekreacja, sport i zabawa

mieszkańców wsi Chładowo, poprzez renowację nawierzchni boiska sportowego, urządzenie placu zabaw dla dzieci oraz zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Chładowie,” zrealizowanego w 2014r. w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Kontrola została przeprowadzona przez pracowników Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Po skontrolowaniu wszystkich dokumentów oraz dokonaniu wizytacji w terenie nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

- w lutym br. w ramach programu „Animacja - Moje Boisko ORLIK 2012.” złożyłem wniosek do Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej w Pucku o dofinansowania wynagrodzenia animatora, który organizuje i prowadzi zajęcia sportowo-rekreacyjne na obiekcie sportowym, wybudowanym w ramach programu „Moje Boisko ORLIK 2012.” Po pozytywnej ocenie formalnej i merytorycznej wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Inne sprawy:

- w okresie od 5 grudnia 2014r. do 7 stycznia 2015r. trwały konsultacje społeczne projektu Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy i Miasta Witkowo do roku 2020. W wyznaczonym terminie wpłynęło jedno pismo, w którym zawarto uwagi i sugestie do opracowanego projektu.
- w dniu 9 stycznia br. odbyło się spotkanie radnych Rady Miejskiej w Witkowie, którego tematem była aktualizacja Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy i Miasta Witkowo do 2020 roku. Spotkanie zostało przeprowadzone przez specjalistów firmy WESTMOR Consulting, którzy na zlecenie Gminy i Miasta Witkowo przygotowali aktualizację tego dokumentu planistycznego. Po zapoznaniu się z projektem opracowanego dokumentu zebrani wyrazili swoje opinie oraz przedstawili propozycje zmian. W związku z koniecznością opracowania Prognozy Oddziaływania Na Środowisko dla „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy i Miasta Witkowo do roku 2020” w chwili obecnej trwa opiniowanie tego dokumentu przez Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Ponadto trwają także konsultacje społeczne opracowanej Prognozy. Uwagi i wnioski można składać do dnia 18 marca 2015r.

Inne ważniejsze prace i dostawy

z zakresu infrastruktury technicznej:

- zakupiono serwer na potrzeby Urzędu za cenę: 20.516,40 zł brutto. Dostawcą była spółka MADU S.C. Sp. z o.o. Sp. K.

z Wrocławia.

- podpisano umowy na:
 - drukowanie Biuletynu: „Witkowskie Wiadomości Samorządowe” za łączną kwotę 16.605,00 zł brutto. Wykonawcą w roku 2015 jest spółka DRUKARNIA MAJORCZYK SPÓŁKA JAWNA z Gniezna.
 - na opracowanie 13 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za łączną kwotę 29.850,00 zł. Wykonawcą jest firma STEFAN DUTKOWIAK „PRACOWNIA PROJEKTOWA” z Poznania. Plany dotyczą działek znajdujących się w: Witkowie; Chładowie; Małachowie Wierzbiczany; Dębiniu; Małachowie Złych Miejsz; Mąkownicy, Mielżynie.
 - na sporządzanie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego i decyzji o warunkach zabudowy wraz z analizą funkcji oraz cech zabudowy i zagospodarowania terenu w liczbie ok. 150 sztuk, za cenę: 180,00 zł brutto za decyzję. Wykonawcą jest firma ELEKTRO-PROJEKT z Gniezna.
 - na wywóz nieczystości stałych z Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie, gm. Witkowo za kwotę 151.200,00 zł brutto. Wykonawcą jest firma: „HENRYK SIENKIEWICZ „ALKOM” FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA” z Poznania.
 - na dostawę materiałów biurowych na potrzeby Urzędu za kwotę 16.829,27 zł brutto. Wykonawcą jest firma P.H.U. „EVER” KONRAD KASPRZYK z Witkowa.
 - na wycięcie drzew i wykonanie cięć pielęgnacyjnych drzew na terenie Gminy i Miasta Witkowo za kwotę 12.500,00 zł brutto. Wykonawcą była firma GARDENIA Tomasz Hernacki z Gniezna.
 - na sprzedaż drzew na pniu za kwotę 2.905,00 zł brutto. Wykonawcą była firma GARDENIA Tomasz Hernacki z Gniezna.
 - na dokonanie wycen nieruchomości. Wykonawcami jest firma MACIEJAK ANDRZEJ BIURO INŻYNIERSKO HANDLOWE z Wrześni dla 2 części postępowania oraz firma Kancelaria Rzeczoznawcy Majątkowego - Krzysztof Stasiak z Orzechowa dla 7 części postępowania.
- **Z zakresu inwestycji:**
 - trwają prace związane z budową Centrum Kultury w Witkowie. Obecnie trwają prace dekarские, prace związane z instalowaniem świetlika dachowego oraz instalacyjne.
- **Ponadto zlecono:**
 - montaż regulaminów na placach zabaw i boisku w Ostrowitem Prymasowskim oraz znaków drogowych na terenie Gminy i miasta w Witkowie - wykonawcą był Zakład Gospodarki Komunalnej z Witkowa.

Krzysztof Szkuldlarek

Matematyczne zmagania

11 lutego w przedszkolu Miejskim „Bajka” odbyła się po raz pierwszy Olimpiada Matematyczna, w której wzięły udział najstarsze grupy przedszkolne oraz pierwszaki ze Szkoły Podstawowej nr 3.



Do Olimpiady przystąpiły trzy drużyny - pierwsza drużyna to dzieci 5-letnie, następna to dzieci 6-letnie, ostatnia grupa to dzieci z klasy I h szkoły podstawowej. W skład każdej drużyny wchodziło czworo dzieci. Każda grupa miała do rozwiązania 11 zadań, które dotyczyły między innymi: przeliczania z biorów, rozpoznawania figur geometrycznych, wyszukiwania ukrytych cyfr, a także działań dodawania i odejmowania. Za każde poprawnie rozwiązane zadanie dzieci zdobywały punkty. Poza punktami dzieci mogły liczyć także na okłaski grupowych kolegów, którzy z chęcią dopingowali swoich rówieśników. Wszystkie drużyny radziły sobie znakomicie, bez problemu rozwiązując

skomplikowane zadania. Po zakończeniu wszystkich konkurencji, podliczono zdobyte punkty, a zwycięzcą I Olimpiady Matematycznej zostały dzieci z klasy I h. Drugie miejsce zdobyły sześciolatkę, natomiast trzecie miejsce na podium zajęły dzieci pięcioletnie. Każda drużyna otrzymała pamiątkowy dyplom oraz słodkie upominki.

Olimpiada Matematyczna to tylko jedna z wielu przygód przedszkolaków z matematyką. Panie wychowawczynie starają się, aby dzieci już od najmłodszych lat zaprzyjaźniły się z tą dziedziną, ponieważ z pewnością zapoczątkuje to w przyszłości.

(G.D.)

Finisaż wystawy pt. „Trochę lata w środku zimy”

We wtorek, 3.03.2015 o godz. 17 w holu hali widowiskowo-sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie odbył się finisaż wystawy prac warsztatów fotograficznych działających przy Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie pod kierunkiem Pana Zbigniewa Kudlińskiego.



Zbiór prezentowanych fotografii został zatytułowany „Trochę lata w środku zimy”. Autorzy zdjęć to: Joanna Adamczewska, Przemysław Degórski, Dalila Flicińska, Tomasz Kodyrko, Zbigniew Kudliński, Sandra Mróz, Krzysztof Ogórek, Arkadiusz Szpulak.

W piątek 6.03.2015 r. o godzinie 17.00 w holu hali widowiskowo - sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie odbył się wernisaż reprodukcji malarskich pt. „Kobieta w malarstwie” przygotowany przez Koło

Turystyczne PTTK Witkowo przy współpracy z Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie. Prace nawiązują do motywu kobiety ukazywanej przez twórców malarzy na przestrzeni dziejów. Układ tematyczny podzielony na kilka wątków m.in. kobieta w tańcu, kobieta jako matka czy podział prac na pory roku sprawia, że przesłanie łatwiej trafia do odbiorcy. Uchwycone zostały różne typy kobiet, bowiem „Kobieta zmienną jest”.

(M.G.)

Edukacyjne spotkania z muzyką

W marcu aż dwa razy dzieci z Witkowskich placówek edukacyjnych miały okazję uczestniczyć w muzycznych lekcjach prowadzonych przez artystów z Filharmonii Pomysłów.



Pierwsze spotkanie, odbyło się 3 marca 2015. Zorganizowane zostało przez Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Witkowie, na które przybyły wraz z opiekunami przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego „Bajka” oraz dzieci z Ochronki im. Dzieciątka Jezus w Witkowie. Spotkanie nosiło nazwę „Stuko - Pukolapka”. Tematem podróży po krainie dźwięków były znane instrumenty perkusyjne, m.in. bęben Djembe i Dundun, janczary i wiele innych. Spotkanie miało charakter interaktywny. Przedstawiony został sklep muzyczny, w którym można było kupować różne dźwięki i instrumenty, ale trzeba było zdobyć do tego specjalne pieniądze. Aby je otrzymać nasza publiczność musiała wykazać się w trudnych

węży, wiatru, krowy, czy owieczki.

Drugie spotkanie odbyło się 17 marca. Dotyczyło instrumentów oraz rytmów tanecznych różnego międzynarodowego pochodzenia i nosiło nazwę „Wańka - Bałkanka - Wstańka”. Przedstawiono w nim historię wesołej, roztańczonej dziewczyny, której marzeniem było dostanie się do szkoły tańca. Zadaniem dzieci była pomoc w odnalezieniu instrumentu, który był przepustką do nauki tańca. W trakcie trwania podróży po różnych zakątkach świata muzyki uczestnicy poznali takie instrumenty jak: Cajon - pochodzenia afrykańskiego, Klawesypochodzenia kubańskiego, Guiro pochodzenia indiańskiego. Była to ciekawa i odkrywczą lekcją, przeplatana tanecznymi pokazami.



zadaniach przygotowanych przez prowadzących np. rytmiczne naśladowanie melodii, czy nauka prostej choreografii. Muzycy zaprezentowali pokaz muzyczny, który wywołał duże zaskoczenie wśród widzów, Nikt nie spodziewał się, że instrumentem będzie stara nieużywana klawiatura do komputera, tarka, napastrki i gwizdek, czy zwykła metalowa patelnia. Na zakończenie wspólnej zabawy wszyscy razem zaśpiewali piosenkę, w której to zadaniem wybranych osób było naśladowanie głosów zwierząt przy pomocy instrumentów. Mali muzycy naśladowali głosy m.in. żaby,

Dzieci mogły poznać i zapamiętać najbardziej znane międzynarodowe tańce. Główna bohaterka ciągle szukająca sposobu na przyjęcie jej do szkoły tańca, spełniła swe marzenie przy pomocy widowni, która specjalnie dla niej i dla instruktorów wykonała wspólnie choreografię do piosenki „Chocolate”. Rozpoczęły się więc warsztaty taneczne, które wprowadziły publiczność w doskonałe nastroje dzięki rytmicznej i porywającej muzyce. Wszyscy na zakończenie zgodnie z tradycją szkoły tańca zatańczyli wspólny układ.

(M.G.)

Zebrań sprawozdawczo - wyborcze w Kole Gospodyń Wiejskich w Mielźnie

Kamilla Sikorska przywitała zaproszonych gości, wśród których znaleźli się m.in.: zastępca Burmistrza GiM Witkowo Marian Gadziński, Anna Kwapich, Adam Kowalski, Roman Bociek, Artur Dobrychlop, Stanisław Przybylski (były sołtys).



Następnie Gabriela Szeszycka przybliżyła czteroletnie dokonania KGW, a Renata Jalowska (skarbnik) przedstawiła sytuację finansową Koła.

Przewodnicząca KGW Kamilla Sikorska podziękowała byłemu sołtysowi za czteroletnią współpracę, wręczając list z podziękowaniami i kosz wypełniony słodyczkami. Honorata Gola, która prowadzi kronikę KGW Mielźn, otrzymała służbowy aparat, który ułatwi dalszą pracę.

Na zebraniu przyjęto 9 nowych członkiń, z czego większość z sąsiedniej miejscowości - Ruchocin. Następnie przyszedł czas na wybory przewodniczącej i członkiń Zarządu Koła. Do głosowania było uprawnionych 28 osób. W drodze tajnego głosowania,

przeprowadzonego przez p. Annę Kwapich z pomocą Komisji Skrutacyjnej na kolejną czteroletnią kadencję wybrano ponownie Kamillę Sikorską, która nie miała kontrkandydatów i została wybrana liczbą 28 głosów.

Pozostali członkowie zarządu to: Zastępca przewodniczącej: Gabriela Szeszycka; Skarbnik: Renata Jalowska; Sekretarz: Alina Gola; Członek zarządu: Małgorzata Woźniak; Do komisji Rewizyjnej wybrano: Bożena Ulanowska, Dorota Dzygala, Marzanna Łazinka.

W czasie zebrania-nie zabrakło domowego ciasta upieczonego przez panie z KGW i wspólnej kolacji.

(na)

Niezwykły Dzień Kobiet w Małachowie

W niedzielę, 1 marca w świetlicy wiejskiej sołectwa Małachowo Złych Miejsc odbyło się spotkanie okolicznościowe z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Na zaproszenie Radnego Łukasza Grabowskiego - oraz Sołtysa i Rady Sołeckiej Małachowa Złych Miejsc w spotkaniu uczestniczyły licznie mieszkanki sołectwa oraz okolicznych wsi.



Na początku głos zabrał Radny Łukasz Grabowski - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Pomocy Społecznej, który powitał wszystkich oraz złożył życzenia Paniom z okazji Dnia Kobiet. Pani Beata Tarczyńska - Starosta Gnieźnieński przekazała Pani Marii Kosz Przewodniczącej Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet okolicznościowy list z życzeniami i gratulacjami.

Mile spędzany czas urozmaicały występy zorganizowane przez Witkowski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz niezwykle ciekawa wystawa rękodzieł zorganizowana przez Panię ze Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet.

Symboliczne prezenty, lampka wina, kawałek ciastka, kawa - skromne, lecz jakże ważne spotkanie miało na celu podkreślenie roli kobiet w lokalnej społeczności.

W spotkaniu uczestniczyli: Zbigniew Dolata Poseł na Sejm RP, Beata Tarczyńska - Starosta Gnieźnieński, Monika Twardowska - Członek Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego, Andrzej Kwapich - Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, Stanisław Rajkowski Dyrektor OKSiR-u, Monika Andrzejaszek - Radna Rady Miejskiej w Witkowie oraz Sołtys Barbara Nowaczyk oraz Gabriela Szeszycka.

(na)

ZAKAZ WYPALANIA TRAW I ROŚLINNOŚCI

W związku ze zbliżającym się okresem wiosennym przypominamy o zakazie wypalania roślinności na polach, łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach kolejowych lub w strefie torfowisk i trzcin. Wypalanie traw i zarośli jest prawnie zabronione. Jest to jeden z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia środowiska przyrodniczego.

Wypalanie roślinności powoduje wielkie szkody w środowisku:

- pożary wywołane przez podpalaczy mogą przenieść się do zabudowań mieszkalnych, co powoduje duże niebezpieczeństwo zdrowia oraz życia ludzi i zwierząt,
- w pożarach giną ptaki oraz niszczone są ich miejsca lęgowe,
- wypalanie traw powoduje niszczenie pożytecznych owadów, co w konsekwencji powoduje obniżenie plonów roślin,
- giną zwierzęta domowe i leśne, które przypadkowo znajdują się w zasięgu pożaru,
- płomienie niszczą miejsca bytowania zwierząt, m. in. bażantów,

kuropatw, zające, saren, - w płomieniach ginie wiele pożytecznych kręgowców, m. in. żaby, jaszczurki, krety, jeże, zające, lisy, nornice, ryjówki i inne drobne gryzonie oraz bezkręgowców, m. in. dżdżownice, które używiają glebę, pająki, wiję i inne owady, - pożary wywołane podpalaniem traw są głównym i najczęstszym zagrożeniem dla naszych lasów, ogień szybko rozprzestrzenia się na duże połacie cennych drzewostanów, po pożarze las odradza się przez dziesiątki lat, - powstający dym podczas wypalania roślinności może być przyczyną wypadków samochodowych, zwłaszcza w pobliżu dróg,

- wypalanie traw powoduje wyjąłwanie gleby.

Wypalanie traw i wszelkiej roślinności zabraniają:

- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 627 ze zm.), w tym art. 124 stanowiący, że „zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów” i art. 131 stanowiący, że każdy kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwały podlega karze przewidzianej w ustawie;
- ustawa z dnia 28 września 1991r. o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz. 1153), w tym art. 30 ust. 3 stanowiący, że „w lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości do 100m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności

mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności: rozniecania ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego, korzystania z otwartego płomienia, wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”.

- zgodnie z art. 82 § 3 i 4 ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeks wykroczeń (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 482), „kto na terenie lasu, na terenach śródleśnych, na obszarze łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak również w odległości do 100 m od nich roznieca ogień poza miejscami wyznaczonymi do tego celu (...) oraz kto wypala trawy, słomę lub pozostałości roślinne na polach w odległości mniejszej niż 100 m od zabudowań, lasów, zboża na pniu i miejsc ustawienia stert lub stogów, bądź w sposób powodujący zakłócenia w ruchu drogowym” podlega karze przewidzianej w ustawie.

POWIEDZ „STOP” NIETRZEŻYMYM KIEROWCOM!

Gmina i Miasto WITKOWO w 2015 roku przystąpiła do Ogólnopolskiej 15. Jubileuszowej Edycji „ZACHOWAJ TRZEŻWY UMYŚL” oraz kampanii „ODPOWIEDZIALNY KIEROWCA - 2015”, w których bierze udział ponad 2000 miast i gmin w Polsce.

Partnerami akcji są m.in.: Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Komendant Główny Policji.

Głównymi celami kampanii w 2015 roku jest zwiększenie zaradności dzieci i młodzieży w radzeniu sobie w różnych sytuacjach życiowych, w szczególności gdy dochodzi do prób częstowania alkoholem, papierosami czy narkotykami.

Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł” pod hasłem „GRAJMY W JEDNEJ DRUŻYNIE” wspiera również działalność nauczycieli i rodziców. Szczególnie organizatorom zależy na poszukiwaniu i odkrywaniu talentów, pasji, zainteresowań dzieci i młodzieży dzięki wykorzystaniu doświadczeń dorosłych, a także poprzez podejmowanie samodzielnych działań młodych ludzi.

Tematyka 15. Jubileuszowej Kampanii zwraca także szczególną uwagę na kształtowanie osobowości uczniów przy zachowaniu równowagi między rozwojem indywidualnym a wspólnotowym.

Otrzymane materiały jako walory edukacyjne, graficzne i praktyczne będą również służyć młodzieży szkół podstawowych



i gimnazjalnych w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

W w/w kampaniach biorą udział: Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Mielżynie, Szkoła Podstawowa im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, Komisariat Policji w Witkowie.

(S.A.)

Bezpłatne porady prawne dla mieszkańców Gminy Witkowo

Informuję, że istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych, których udziela radca prawny Pan Łukasz Reselski.

Porady prawne obejmują różne dziedziny prawa, w tym prawa: pracy, spadkowego, rodzinnego i opiekuńczego, gospodarczego, bankowego, konsumenckiego oraz ubezpieczeń społecznych.

Z porady prawnej będzie można skorzystać w pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godzinach od 18,00 do 20,00 w Świetlicy Terapeutycznej w Witkowie przy ulicy Sportowej 15 (korty tenisowe).

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady powinny w miarę możliwości zabrać ze sobą dokumentację dotyczącą ich spraw, co pozwoli na dokładniejsze zapoznanie się z problemem.

Burmistrz Gminy i Miasta
Krzysztof Szkularek

HDK WITKOWO

Zaprasza na akcje poboru krwi, które odbędą się w 2015 roku:
27 czerwca, 12 września i 12 grudnia
od godz. 8:30 w sali OSP Witkowo

Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiełpińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dzieł.

Skład Graficzny: Krzysztof Dzieł Druk: Drukarnia Majorczyk z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, witkowo@witkowo.pl, WWW: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855 e-mail: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mail: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalenie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24) tel. kom. 512 910 745 e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: środowisko@witkowo.pl

Dotatki Mieszkańcowskie tel. 61 4778 194 e-mail: info@witkowo.pl

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35), e-mail: kierownikusc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mail: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe tel. 61 4778 194 (w. 32) tel. kom. 505 325 590, e-mail: sport@witkowo.pl

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32), e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mail: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mail: oswiata@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18), e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194 (w. 25)

e-mail: podatki@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mail: ow@witkowo.pl, witwarz@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) tel. kom. 505 352 591, e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

e-mail: opswitkowo@konin.lm.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl www: www.zgk-witkowo.pl

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl www: www.oksir.witkowo.pl, www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka-witkowo.com.pl

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28), 797 501 687, 61 679 15 03 e-mail: krzysztof.tamiola@wodr.poznan.pl

Urząd Pocztowy Witkowo ul. Armii Poznań 4, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 98 33,

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 9.00-17.00 Sobota: 9.00-12.00

Agencja Poczta ul. Czarniejewska 12a, 62-230 Witkowo, tel. 695 302 162

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 10.00-17.00

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska w Witkowie SP ZOZ

ul. Żwirki i Wigury 9, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 76 60, www.wsp-witkowo.pl

Przychodnia jest czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

„MEDICUS” centrum medyczne - VITA Zespół Lekarzy Rodzinnych

ul. Wiejska 3a, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 02 30

Przychodnia czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362, 997

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe tel. 999

Pogotowie Energetyczne tel. 991

Europejski Numer Alarmowy tel. 112

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Otwarte Mistrzostwa Gminy Witkowo Amatorów w Tenisie Stołowym

W dniu 14 marca 2015 roku w Hali Sportowej Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie odbyły się Otwarte Mistrzostwa Gminy Witkowo Amatorów w Tenisie Stołowym. Głównym celem imprezy było upowszechnianie kultury fizycznej oraz propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych.



Organizatorami zawodów byli: Urząd Gminy i Miasta, Gimnazjum im. Adama Borysa oraz nauczyciele wychowania fizycznego z Placówek Oświatowych w Witkowie.

Mistrzostwa rozegrano w 8 kategoriach wiekowych.

Wyniki zawodów :

Szkoły Podstawowe: klasy I - IV

Dziewczęta: 1. Maja Janowicz - SP Witkowo 2. Julia Kurkowska - ZS-P Mielżyn 3. Nicola Frejda - ZS-P Mielżyn; **Chłopcy:** 1. Adrian Roszkowiak - SP Witkowo 2. Hubert Krause - ZS-P Mielżyn 3. Kamil Król - ZS-P Mielżyn

Szkoły Podstawowe: klasy V - VI

Dziewczęta: 1. Aleksandra Płatek - ZS-P Mielżyn 2. Julia Plewa - SP Witkowo 3. Natalia Bednarek - SP Witkowo; **Chłopcy:** 1. Krystian

Juszczak - SP Witkowo 2. Łukasz Staniszewski - ZS-P Mielżyn 3. Przemysław Bosak - SP Witkowo

Szkoły Gimnazjalne

Dziewczęta: 1. Weronika Janowicz - Gimnazjum Witkowo 2. Agata Tyborowska - Gimnazjum Witkowo 3. Martyna Berdzińska - Gimnazjum Witkowo; **Chłopcy:** 1. Damian Chyblewski - Gimnazjum Witkowo 2. Miłosz Rewers - Gimnazjum Witkowo 3. Filip Kotecki - Gimnazjum Witkowo.

Seniorzy OPEN

1. Michał Skiba - Witkowo 2. Filip Cichocki - Witkowo 3. Jakub Drzewiecki - Witkowo.

Old-boy - mężczyźni powyżej 55 lat

1. Wojciech Piotrowski - Witkowo 2. Tadeusz Śliwiecki - Witkowo 3. Zdzisław Miśta - Witkowo.



Najlepsi zawodnicy w poszczególnych kategoriach otrzymali od organizatorów pamiątkowe medale oraz nagrody rzeczowe w postaci tenisowego sprzętu sportowego.

Podczas Otwartych Mistrzostw Gminy Witkowo w Tenisie Stołowym doszło do nietypowego wydarzenia. 20 osobowa grupa gimnazjalistów z klasy II pojawiła się na płycie hali sportowej podczas odbywających się zawodów, demonstrując flash moba. Akcja

związana była z przystąpieniem uczniów witkowskiego Gimnazjum im. Adama Borysa do konkursu, który organizuje drogeria Rossmann - „ROSSwijające WAKACJE ROSSMANNA”.

Konkurs flash mob zwraca uwagę na utrzymywanie HIGIENY CODZIENNEJ WŚRÓD NASTOLATKÓW.

(S.A.)



I Międzyprzedszkolna Olimpiada Matematyczna

3 marca w Przedszkolu Miejskim „Bajka” przy ulicy Powstańców Wielkopolskich odbyła się I Międzyprzedszkolna Olimpiada Matematyczna. Gościliśmy u siebie przedszkolaków z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie wraz z wychowawczynią, p. Ewą Popek.



Olimpiadę matematyczną poprowadziły: Sylwia Nowicka i Katarzyna Biegańska. Celem olimpiady było rozwijanie zainteresowań i umiejętności matematycznych, rozwijanie logicznego myślenia, a także kształtowanie odporności emocjonalnej do pokonywania trudności. W Olimpiadzie wzięły udział dwie

drużyny, które reprezentowały grupę „Smerfów” z Witkowa i oddział III z Mielżyna. Nad poprawnością wykonywanych zadań czuwała komisja, w następującym składzie: p. dyrektor Ewa Skrzypka, p. wicedyrektor Małgorzata Kierpeka oraz nauczycielka p. Ewa Popek. Zawodnicy musieli wykonać

szereg zadań z zakresu: orientacji przestrzennej, liczenia, dodawania, intuicji geometrycznych, klasyfikacji, tworzenia i porównywania zbiorów.

Mimo, iż konkurencje nie były łatwe, przedszkolaki radziły sobie z nimi doskonale. Konkurs przebiegał w przyjaznej i wesołej

atmosferze, a pozostałe dzieci wspaniale i z entuzjazmem kibicowały swoim drużynom. W związku z bezbłędnymi odpowiedziami na wszystkie pytania komisja postanowiła nie przyznawać miejsc. W nagrodę obie drużyny otrzymały dyplomy, upominki oraz medale. Gratulujemy małym matematykom i życzymy dalszych sukcesów w tej dziedzinie!

(S.N.)



Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”

W dniu 12 marca 2015 r. na szczelbu miejsko-gminnym zorganizowano Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”. Turniej ten służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, zdarzeń, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.



Tradycyjnie na eliminacje miejsko-gminne zgłoszeni zostali uczestnicy ze wszystkich szkół podstawowych, gimnazjalnych z terenu miasta i gminy Witkowo, z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

z Witkowa i Wiekowa. Turniej otworzył Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Witkowie - dh. Marian Łukowski. Nad poprawnym przebiegiem turnieju czuwała komisja w składzie: st. asp. Krzysztof Kulawiak, asp. Dawid Bąkowski z KP PSP w Gnieźnie oraz drużna Karina Wawrzyniak

strażak ratownik, prezes OSP Skorzęcin. Turniej składał się z 2 części: testu pisemnego i finału ustnego. Test pisemny zawierał 20 pytań dla poszczególnych grup. Do finału zakwalifikowało się po 3 zawodników z każdej grupy. W części ustnej zawodnicy odpowiadali na pytania z wylosowanego zestawu.



Za najlepszego zawodnika w grupie I uznano Wiktoryę Kurkowską (MDP Wiekowo), drugie miejsce wywalczył Mateusz Milarski, III miejsce Jerzy Wysocki wszyscy ze Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.

W II grupie - I miejsce zajął Kacper Jaworski (MDP Witkowo), II miejsca - Kacper Ziemia, III miejsce - Karol Kaczyński reprezentujący MDP Witkowo i Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.

W III grupie - I miejsce zajęła Joanna Robaszekiewicz, II miejsce - Weronika Szymańska, III miejsce - Karol Minior - reprezentanci MDP Witkowo i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie.

Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki, a zwycięzcy nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie w postaci sprzętu komputerowego.

Nagrody zostały wręczone przez Krzysztofa Szukdlarka Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie i Mariana Łukowskiego prezesa Zarządu M-G ZOSP RP w Witkowie w towarzystwie członków Komisji Sędziowskiej.

Podsumowując Turniej Burmistrz Krzysztof Szukdlarek życzył zwycięzcom dalszych sukcesów na szczelbu powiatowym oraz by w swoich osiągnięciach doścignęli mistrza Tomasza Kulińskiego (autora pytań). Burmistrz podziękował również opiekunom, którzy przygotowali młodzież do turnieju oraz komisji sędziowskiej.

Kolejny etap - szczelb powiatowy OTWP odbył się w dniu 21 marca 2015r. w Czerniejewie.

(J.B.)

Otwarte Mistrzostwa Modeli Halowych

Tradycyjnie w ostatnią sobotę ferii zimowych, w Hali Sportowej Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie, odbyły się Otwarte Mistrzostwa Witkowa Modeli Halowych.



Przygotowania do tych zawodów trwały przez cały czas trwania ferii zimowych. W pierwszym tygodniu, zawodnicy budowali modele lub odnawiali ubiegłoroczne,

a w drugim ćwiczyli swoje umiejętności techniczne w Hali. W dniu 28.02.2015r. zjawily się w Witkowie zaprzyjaźnione modelarnie z Babiaka, Września i Kołaczkowa.

Rozegrano dwie konkurencje - modele styropianowe i rzutki balsowe. W każdej konkurencji rozegrano po 3 kolejki. W pierwszej - bezkonkurencyjni byli

zawodnicy z KM „Orlik” Babiak, którzy zajęli 5 pierwszych miejsc. W drugiej - z podobnym skutkiem startowali zawodnicy KM Feniks-WOK Września, zajmując również 5 pierwszych miejsc.

Zawodnicy KM „Sokół” z Witkowa jak na gościnnych gospodarzy przystało, starali się nie zajmować miejsc wyższych niż VI - te.

Na zakończenie zawodów Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta - Marian Gadziński, powiedział kilka ciepłych słów do uczestników, gratulując zwycięzcom i pocieszając przegranych. Wręczył również nagrody i dyplomy.

W opinii gości impreza była bardzo udana, będzie kontynuowana w latach następnych, a na rewanż trzeba poczekać do następnych ferii.

(J.H.)